
３０あ支第１４９号 

平成３０年６月５日 

関係各位 

福島県立あぶくま支援学校長 

 

平成３０年度あぶくま支援学校夏期研修会のお知らせ 

向暑の候、皆様方におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校の

教育活動に対し、御理解と御支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、今年度の夏期研修会を下記の日程で開催します。本校の地域におけるセンター的役割の一つとして、

地域で特別な支援を必要としている児童生徒に携わっている方を対象に、共に学び合い、支え合う機会とし

たいと考えておりますので、多くの方の御参加をお待ちしております。 

また、本研修会は福島県特別支援教育研究会知的障がい教育専門部県中地区代表者会の共催事業となって

おりますことを申し添えます。 

記 

１ 期日及び場所  ８月３日（金） あぶくま支援学校（郡山市中田町赤沼字杉並 139） 

２ 日程及び内容  （講座の詳細につきましては、講座案内をご覧ください） 

 

午 前 午 後 

＝講演会＝  10:00～11:30 

講座１「みんな違ってみんないい」 

～地域生活のススメ～ 

講師：障がい者基幹相談支援センター 

   相談支援専門員 鈴木 康弘 様 

＝専門講座＝  12:45～15:15 

講座２ 子どもの見方、気になる行動 

講座３ あぶくま支援学校の授業実践紹介 

～国語・算数、数学編～ 

講座４ 特別支援教育と進路 

    ～実際のケースから考える大切にしたいこと～ 

＝教材教具展示＝  9:40～15:30 

本校で使用している教材教具の紹介、作業製品の紹介 

 

３ 参加申し込み 

① 参加申し込み用紙を本校のホームページよりダウンロードしていただき、ご記入の上メールで申し込

みください。送信方法については、ホームページに記載してあります。 

② 申し込み先：平成３０年度あぶくま支援学校夏期研修会 

（担当：熊谷政俊 メールアドレス：kakiken@abukuma-sh.fcs.ed.jp） 

 

 

 

 

 

③ 申し込み締め切り：平成３０年７月６日（金） 

④ 参加は無料です。 

 

４ その他 

・ 上履きを御持参ください。 

・ 敷地内駐車場が混み合うことが予想されます。可能な場合は乗り合わせて来校してください。また、

メールにてお送りした入校許可証はプリントアウトし、自家用車のダッシュボードに置いてください。 

・ 近隣には食事のできる場所が少なく混み合うことが予想されるため、昼食は御持参ください。昼食会

場を準備します。 

・ 講座案内・参加申込書は、本校ホームページに掲載されています。 

※お申し込み後、こちらから確認通知と自家用車入校許可証をメールにて

お送りいたします。確認通知・自家用車入校許可証が届かない場合には、

お電話でご連絡ください。 

mailto:kakiken@abukuma-sh.fcs.ed.jp

